



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Europaudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato:

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

Korrektion til notat af 18. februar 2013, EUU Alm. del Bilag 284

Ansvarlig: bni

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold sendte på baggrund af en anmodning fra Folketingets Europaudvalg et notat af 18. februar 2014, EUU Alm. del Bilag 284, som indeholder en gennemgang af regler om ydelser under ministeriets ressort, omfang og omkostninger for vandrende arbejdstagere i Danmark i perioden 2008-2012.

På side 10 i notatet fremgår det, at: "Antal modtagere af almindeligt børnetilskud til enlige, EU/EØS-statsborgerebosiddende udenfor Danmark er af Udbetaling Danmark opgjort til cirka 5.700 i 2013. Heraf har knap 2.000 et EU10-statsborgerskab og resten et andet EU-statsborgerskab (inkl. Schweiz)."

Desuden fremgår det af konklusionen side 11: "Der findes ikke statistikker eller lignende, der kan lægges til grund for en vurdering af, hvor stor stigningen har været i antallet af modtagere med bopæl i udlandet. Udbetaling-Danmarks opgørelse viser, at cirka 2.000 tilskudsmodtagere bor i EU10-lande (og formentlig har EU10-statsborgerskab)."

Der er imidlertid sket en fejl i ministeriets behandling af de oplysninger, der er modtaget fra Udbetaling Danmark. Der bør derfor ses bort fra oplysningerne i disse to afsnit.

Udbetaling Danmark har nu oplyst, at der udbetales børnetilskud til ca. 100 borgere, som har et udenlandsk statsborgerskab og bor i et andet EU/EØS-land. Det kan fx være enlige forsørgere, som er svenske statsborgere og bor i Sverige, men arbejder i DK. Derudover er der ca. 300 danske statsborgere, der bor i et andet EU/EØS-land, og som modtager børnetilskud. Udbetaling af børnetilskud til borgere fra andre EU-lande, som ikke bor i Danmark, er således yderst begrænset.

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold skal beklage fejlen.

Manu Sareen

/Bent Nielsen